

محل مهر	امتحانات نوبت اول (دی ماه) سال تحصیلی ۹۴-۹۳	مجتمع آموزشی غیردولتی پسرانه سادات موسوی (آموزش و پرورش شهر تهران - منطقه ۱۴ تهران)		شماره کارت دانش آموز	 تاسیس ۱۳۸۲
پایه : دوم متوسطه اول (هشتم)		نام پدر:	نام خانوادگی :	نام :	
زمان آزمون : ۶۰ دقیقه		تاریخ آزمون : ۹۳/۱۰/۰۹	آزمون درس : ادبیات فارسی	نام دبیر : استاد مفاخری	

بارم	سوالات	ردیف
۴	<p>الف) حدّ من نیست <u>ثنا</u>یت گفتن</p> <p>ب) خارکش پیری با <u>دلق</u> درشت</p> <p>ج) تویی که مردم را <u>ارشاد</u> می کنی؟</p> <p>د) هر <u>آینه</u> می دانم</p> <p>ر) لیک دوست داشتن <u>پسنده</u> نیست</p> <p>ز) گل های <u>نغز</u> کامکار</p> <p>س) کوچکی <u>جته</u>ی آن</p> <p>ش) فرش هایش از <u>گلیم</u> و <u>بوریا</u>ست</p>	۱
۱	<p>الف) یکی را به سر، بر نهد تاج بخت</p> <p>یکی را به خاک اندر آرد ز تخت</p>	۲
۱	<p>ب) عقل ها حیران شود کز خاک تاریک نژند</p> <p>چون برآید این همه گل های نغز کامکار</p>	
۱	<p>ج) روزی که در آن نکرده ای کار</p> <p>آن روز ز عمر خویش مشمار</p>	
۱	<p>د) کنم از جیب نظر تا دامن</p> <p>چه عزیزی که نکردی با من</p>	
۱	<p>ر) نوجوانی به جوانی مغرور</p> <p>رخش پندار همی راند ز دور</p>	

بارم	سوالات	ردیف
۰/۵	دانش‌های زبانی و ادبی	۳
۰/۵	به سوالات زیر پاسخ دهید: الف) در عبارات زیر، (گروه اسمی) هسته را مشخص کنید. ۱) چهارمین کتاب ارزشمند کتابخانه. ۲) آن چهار پرچم آبی رنگ.	
۱	ب) چهار نمونه از آثار ادبیات اندرزی یا تعلیمی را نام ببرید.	
۱	ج) اسم در چه جایگاه‌هایی می‌تواند قرار بگیرد و چه نقش‌هایی بپذیرد؟	
۱	د) آرایه‌ی واج‌آرایی یا نغمه‌ی حروف چیست؟ یک مثال بزنید.	
۱	ذ) ارکان تشبیه را در عبارت زیر مشخص نمایید.	
۱	"پره‌های طاووس چونان برگ خزان دیده می‌ریزد."	
۱	ر) هنگام خواندن هر اثر و شنیدن گفتار هر شخص چه چیزی را باید در آن جستجو کنیم؟	
۲	تاریخ ادبیات	۴
۱	الف) نام صاحب آثار زیر را بنویسید. نفحات الأنس : اسرار التوحید : جامع التمثیل : پربشان :	
۱	ب) هر یک از شاعران زیر متعلق به چه قرن یا دوره‌ای هستند؟ ۱) حافظ : ۲) هاتف اصفهانی :	
۲	شعر حفظی	۵
	جاهای خالی را با عبارات مناسب پر کنید. گیری همه را به چابکی یاد هر شب که روی به جامه‌ی خواب	

ردیف	سوالات	پدم
۳۴	<p>(الف) نغمات الانس : اتر جامی اسرار التوحید : اتر محمد بن منور</p> <p>جامع التحیل : اتر خواجہ رشید الدین فضل اللہ یرسیان : اتر قاسمی</p> <p>(ب) حافظ : قرآن حکیم</p> <p>۲۔ ہاتف اصفہانی : قرآن ۱۲ (دورہ افسانہ و زندگی)</p>	
۵-	<p>ی کوس کہ ہرچ گوید اسکار لیر ہمہ بلا بہ چاہی ہار</p> <p>ہر سب کہ ادوی بہ جامہ خواب کن نیک فائل اندر امسج باب</p>	